PAGE
4

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении платы за содержание детей

 дошкольного возраста в муниципальных образовательных

учреждениях Щекинского района, реализующих

 программу дошкольного образования

Федеральным Законом от 05.12.2006 г. № 207‑ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей»,  ст.52.1 Закона Российской Федерации «Об образовании», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования». И на основании обращения комитета по образованию администрации муниципального образования Щекинский район об установлении платы за содержание детей дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях Щекинского района, реализующих программу дошкольного образования, администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2013 г. дифференцированный размер родительской платы за содержание детей дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях Щекинского района, реализующих программу дошкольного образования (Приложение).
2. Постановление администрации Щекинского района от 29.09.2010 г. № 9-1010 «Об установлении платы за содержание детей дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях Щекинского района, реализующих программу дошкольного образования» признать утратившим силу.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале МО Щекинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Щекинского района Калинкина В.Е.
6. Постановление вступает в силу с 01.01.2013 года.

Глава администрации

муниципального образования

Щекинский район

 Н.Н. Свиридов

Согласовано:

В.Н. Никитин

В.Е. Калинкин

Л.И. Холина

С.В. Кремнева

В.С. Кожевников

Исп. Т.Ф. Драгола
тел. 5-53-31

2-025

Приложение

к постановлению администрации Щекинского района

от _________г. №____

Размер платы за содержание детей

 дошкольного возраста в образовательных учреждениях

Щекинского района,  реализующих программу
 дошкольного образования  с 1 января 2013 г.
(руб. в месяц)

	Наименование учреждения

	Родительс

кая

плата

без льгот

100%

	Родительская

плата

с 20% льготой

	Родительская

плата

с 50% льготой

	Детский сад общеразвивающего вида № 1

	1300,0

	1040,0

	650,0

	Детский сад общеразвивающего вида №2

	1400,0

	1120,0

	700,0

	Центр развития ребенка детский сад №6

	1400,0

	1120,0

	700,0

	Детский сад комбинированного вида №7

	1300,0

	1040,0

	650,0

	Детский сад общеразвивающего вида № 9

	1300,0

	1040,0

	650,0

	Детский сад общеразвивающего вида №12

	1300,0

	1040,0

	650,0

	Детский сад комбинированного вида №13

	1400,0

	1120,0

	700,0

	Детский сад комбинированного вида №15

	1400,0

	1120,0

	700,0

	Детский сад присмотра и оздоровления №16

	1300,0

	1040,0

	650,0

	Детский сад общеразвивающего вида №17

	1300,0

	1040,0
	650,0

	Детский сад общеразвивающего вида №18

	1300,0

	1040,0
	650,0

	Детский сад №19

	1300,0

	1040,0
	650,0

	Детский сад №20

	1300,0

	1040,0
	650,0

	Детский сад комбинированного вида №21

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Детский сад комбинированного вида №25

	1300,0

	1040,0
	650,0

	Детский сад №26

	1400,0

	1120,0

	700,0

	Детский сад комбинированного вида №27

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Детский сад комбинированного вида №28

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Детский сад общеразвивающего вида №29

	1300,0

	1040,0

	650,0

	Детский сад общеразвивающего вида №30

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Центр развития ребенка детский сад №32

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Детский сад №37

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Детский сад №38

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Детский сад №40

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Детский сад №42

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Детский сад №43

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Детский сад №44

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Детский сад №45

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Детский сад общеразвивающего вида №49

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Детский сад №57

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Детский сад №60

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Начальная школа-детский сад № 22

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Основная общеобразовательная школа № 23

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Средняя общеобразовательная школа № 26

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Средняя общеобразовательная школа № 27

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Основная общеобразовательная школа № 40

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Основная общеобразовательная школа № 41

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Основная общеобразовательная школа № 43

	1400,0

	1120,0
	700,0

	Председатель комитета

 по образованию                                                                   Т.Ф. Драгола                                                                                      Т.Ф. Драгола

«____» __________ 20___г.		№_____